Bu sebeple sonraki dönemlerde bu takvimle yapılan tarihllemelerin yılı başka takvimlere göre verilmiştir. Maniheizm inançlı Uygurlar da on iki hayvan yılının yanında + 521 sayılmasını (Mani'nin ölüm yılı) kullanmıştır. 6. Hitâ ve Uygur takvimi. Nasîrüddîn-i Tûsî'nin (ö. 672/1274) *Zic-i İlhanî*'sinde ve *Zic-i Uluğ Bey*'de geniş biçimde tanıtılmış olup Çin takvimindeki gibi on ve on ikilik dönüşümler altmış yıllık dönüşümleri, üç tane altmış yıllık dönüşüm de 180 yıllık dönüşümleri oluşturur. Bu takvimde yıl süresi 365,2436 gündür ve yıl yirmi dört eşit parçaya (yarım ay) bölünür.

9-13; Altan Deliorman, "İlk Türk Gazetesi", *TK*, II/23 (1964), s. 6-11; Cengiz Orhonlu, "Türkçe Yayınlanan İlk Gazete: Takvim-i Vekâyi", *BTTD*, I/6 (1968), s. 35-39; Adnan Giz, "İlk Türk Gazetesinin Adı Nasıl Seçildi", *a.e.*, XI/64 (1973), s. 23-26.

NESİMİ YAZICI

TAKVİMÜ'İ-BÜLDÂN

(تقويم البلدان)

Ebü'l-Fidâ'nın
(ö. 732/1331)

coğrafyaya dair eseri.

Ebü'l-Fidâ 721 (1321) yılında tamamladığı eserinde coğrafyaya ilk defa tablo sistemini uygulamış (Krachkovsky, I, 393), zîc denilen astronomi cetvellerinin yanı sıra özellikle V. (XI.) yüzyıl hekimlerinden İbn

Cezle'nin hastalıkların teşhis ve tedavisini tablolar halinde açıklayan *Takvîmü'l-ebdân* adlı kitabından esinlenip kitabına bu adı vermiştir (*Takvîmü'l-büldân*, s.